% COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

e -
- SESTRI LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1221 DEL 01/08/2022

SETTORE: AREA 1 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: |AVVISO PUBBLICO PER L'ACCESSO ALL'UTILIZZO DI SPAZI PER LA
PRATICA SPORTIVA PRESSO LE PALESTRE COMUNALI PER L'ANNO
SPORTIVO 2022/2023 - APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA

IL DIRIGENTE

- Visto lI'art. 107 T.U. Enti Locali di cui al DIgs n. 267/2000;

- Tenuto conto che & necessario procedere all’assegnazione degli spazi di utilizzo presso le
palestre comunali di Via Negrotto Cambiaso, della scuola primaria Umberto I di Riva
Trigoso, della scuola primaria Monumento ai Caduti e della scuola media G. Descalzo per
I'anno sportivo 2022-2023;

- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 27.07.2022 con cui sono stati
forniti i seguenti indirizzi per la stesura dell’'avviso pubblico di richiesta utilizzo spazi per
I’attivita sportiva presso le palestre di proprieta comunale:

1. Ai sensi dell’art. 90, c. 26 della L. 289/2002, potranno accedere all’utilizzo degli
spazi presso le palestre scolastiche solo le societa sportive e associazioni sportive
dilettantistiche; i privati potranno inoltrare domanda solo per |'uso della palestra
comunale di Via Negrotto Cambiaso;

2. Nell’'assegnazione degli spazi dovra essere data priorita all’anzianita di svolgimento
della pratica sportiva sul territorio comunale nell’'ambito dei bandi di assegnazione
palestre comunali;

3. In subordine dovranno essere oggetto di valutazione i seguenti criteri:

1. La regolarita nello svolgimento dei progetti didattico - sportivi svolti a titolo
gratuito a favore delle scuole primarie del circolo come richiesto negli atti di
concessione degli impianti comunali;

il numero di atleti iscritti all’associazione richiedente;

il progetto didattico sportivo dedicato alle scuole primarie al quale dovra essere

attribuito un punteggio da 1 a 10;

w

- Visto l'allegato “Avviso pubblico per l'accesso all’utilizzo di spazi per la pratica sportiva
presso le palestre comunali per l'a.s. 2022/2023" e la modulistica necessaria per la
formulazione delle richieste;

- Dato atto che la scadenza per la presentazione delle domande ¢ fissata alle ore 12.00 del
31 agosto 2022;

- Ritenuto di approvare la documentazione di cui al punto che precede in quanto
corrispondente agli indirizzi forniti dalla Giunta Comunale con la citata deliberazione n.
182/2022;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARGHERITA LIPPOLIS e stampato il giorno 01/08/2022 da Margherita Lippolis.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

- Ritenuto di pubblicare che I™Avviso pubblico per l'accesso all’utilizzo di spazi per la
pratica sportiva presso le palestre comunali per I'a.s. 2022/2023" nelle seguenti forme e
per giorni 30:

1) all’Albo Pretorio del Comune, in forma integrale;
2) in Amministrazione Trasparente in forma integrale;
3) sul sito istituzionale del Comune di Sestri Levante, in forma integrale;

- Osservato che il controllo di regolarita amministrativa sul presente atto (art. 147-bis d. Igs.
n. 267/2000) e esercitato dalla sottoscritta, la quale, con la firma digitale della
determinazione, ne garantisce la regolarita e la correttezza;

- Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio
comunale;

DETERMINA

1) che le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, i seguenti allegati che formano parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

* “Avviso pubblico per l'accesso all’'utilizzo di spazi per la pratica sportiva presso le
palestre comunali per I'a.s. 2022/2023";

* Allegato A) - Modulo di domanda di utilizzo di spazi per la pratica sportiva presso le
palestre comunali per I'a.s. 2022/2023;

* Allegato B) - Convenzione per l'utilizzo di spazi per lo svolgimento di attivita sportiva
dilettantistica nelle palestre di proprieta comunale - anno sportivo 2022/2023;

3) di dare atto che la documentazione inerente il presente provvedimento verra pubblicata
nelle seguenti forme e per giorni 30:

1) all’Albo Pretorio del Comune, in forma integrale;
2) in Amministrazione Trasparente in forma integrale;
3) sul sito istituzionale del Comune di Sestri Levante, in forma integrale;

4) di trasmettere la documentazione di cui al punto 2) alle societa sportive che gia
utilizzano spazi all'interno delle palestre in oggetto;

5) di pubblicare il presente provvedimento dirigenziale per 15 (quindici) giorni consecutivi
all’Albo Pretorio on line.

IL DIRIGENTE
LIPPOLIS MARGHERITA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARGHERITA LIPPOLIS e stampato il giorno 01/08/2022 da Margherita Lippolis.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

AVVISO PUBBLICO PER L'ACCESSO ALL'UTILIZZO DI SPAZI PER LA
PRATICA SPORTIVA PRESSO LE PALESTRE COMUNALI PER L'A.S.
2022/2023

Il Comune di Sestri Levante, nel rispetto di quanto previsto dalla L. 289/2002 (art. 90, comma
25) recepita da L.R. 40/2009 intende dare corso alla formazione di un calendario di utilizzo
delle seguenti palestre comunali:

> palestra presso Scuola Secondaria Statale “G. Descalzo”
> palestra presso Scuola Primaria Statale "Umberto I”

> palestra presso Scuola Primaria "Monumento ai Caduti”
> palestra comunale di Via N. Cambiaso (Pila)

L'utilizzo delle palestre scolastiche di cui al primo punto & subordinata al nulla osta rilasciato
dalla competente direzione didattica.

CHI PUO’ ACCEDERE

Possono accedere all’utilizzo degli spazi presso le palestre scolastiche solo le societa sportive e
associazioni sportive dilettantistiche, ai sensi dell’art. 90, c. 26 della L. 289/2002. I privati
potranno inoltrare domanda solo per |'uso della palestra comunale di Via N. Cambiaso.

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

Le domande dovranno essere redatte sul modulo identificato dall’allegato A) al presente
avviso e pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 31 agosto 2022 attraverso una
delle seguenti modalita:

- presentazione diretta all’ufficio protocollo del Comune di Sestri Levante (Citta
Metropolitana di Genova), sito in Piazza Matteotti n. 3, aperto al pubblico dal lunedi al venerdi
dalle ore 8:30 alle ore 12:00;

- trasmissione a mezzo posta elettronica certificata (PEC) al seguente indirizzo:
protocollo@pec.comune.sestri-levante.ge.it. Con riferimento a tale sistema di
trasmissione si precisa che la domanda verra accettata soltanto in caso di invio da una casella
di posta elettronica certificata e solo in caso di apposita identificazione e corrispondenza
dell’'autore della domanda con il soggetto identificato con le credenziali PEC, oltre che in caso di
sottoscrizione apposta in formato elettronico (firma digitale);

- mediante servizio postale, con raccomandata A.R. indirizzata al Comune di Sestri
Levante Citta Metropolitana di Genova - piazza G. Matteotti, 3, c.a.p. 16039.

Alla domanda, redatta su modello Allegato A), dovranno essere allegati:

1. Allegato B) - Convenzione per |'utilizzo di spazi per lo svolgimento di attivita sportiva
dilettantistica nelle palestre di proprieta comunale - anno sportivo 2022/2023;

Carta di identita del sottoscrittore;

Bilancio Consuntivo 2021 e Preventivo 2022;

Elenco iscritti 2021/2022;

Programma di attivita (agonistica e non) per il 2022/2023 con precisazione, tra l'altro,
delle tariffe praticate e dagli istruttori impiegati;

uhwn

COMENEA)CSBET‘PEEBEYM NALADI 6035 LBiazza dellg Repubblica, 44 — C.F. 00787810100 — P.I. 0017 I1'3 90990
OCLW i G;@Eﬁ; O Feahgy olis.
Riproduzi oéﬁaﬁ%ﬁgﬁg{%ﬁ [l)Ml_ﬁgng 2005]- §5 s&LJ‘(!Elzve rsr%) i |C%§%P1!ﬁ,%?on§' rya(ﬁeg{ (ﬁlggéggt M_ k@ééﬂ'?




COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

6. Risultati ottenuti e manifestazioni organizzate nell’a.s. 2021/2022;

7. Progetto didattico per I'avviamento alla pratica sportiva degli alunni di scuola primaria
con indicazione della tipologia di attivita proposte e dei nominativi dei docenti; il
progetto redatto analiticamente dovra garantire un profilo didattico sportivo ampio e
volto all’apprendimento dei concetti di base della pratica sportiva adatto a tutti i
bambini in eta da scuola primaria e un approfondimento della disciplina proposta e
dovra essere svolto presso le scuole statali primarie per un monte ore pari al 10% degli
spazi assegnati;

8. Documento (sottoscritto dal legale rappresentante) contenente il protocollo che
codesta Associazione/Societa intende adottare per lo svolgimento dell'attivita

sportiva nel rispetto delle linee guida emanate dalla rispettiva federazione di
appartenenza a seguito dell’emergenza Covid-19;

Si precisa che il progetto didattico di cui al punto 7. potrebbe non essere attivato per tutto o
per una parte dell’anno scolastico 2022/2023, in base a quanto verra concordato insieme
all'Istituto Comprensivo all’inizio dell’anno scolastico.

CRITERI DI ASSEGNAZIONE
I Comune di Sestri Levante - entro il 10/09/2022 - procedera, con proprio atto,
all’approvazione del calendario di utilizzo degli spazi secondo le seguenti modalita:

1) PRIORITA": Nell’assegnazione degli spazi sara data priorita alle societa sportive. Solo nel
caso di spazi residui potranno essere prese in considerazione domande di privati (solo per la
palestra di Via Negrotto Cambiaso).

2) ANZIANITA’ di svolgimento della pratica sportiva sul territorio comunale nell’lambito dei
bandi di assegnazione palestre comunali;

3) REGOLARITA' nello svolgimento dei progetti didattico - sportivi svolti a titolo gratuito a
favore delle scuole primarie del circolo come richiesto negli atti di concessione degli impianti
comunali;

4) NUMERO atleti iscritti;

5) PUNTEGGIO assegnato al progetto didattico sportivo dedicato alle scuole primarie, secondo
il seguente schema di apprezzamento:

progetto insufficiente: da 0 a 5 punti
progetto sufficiente: 6 punti
progetto discreto: 7 punti

progetto buono: 8 punti

progetto ottimo: 9 punti

progetto eccellente: 10 punti

Si precisa che, nella definizione del calendario, la C.A. prevedera almeno 30 minuti tra una
societa e l'altra al fine di evitare commistione tra gruppi di atleti e consentire alle societa
sportive di effettuare la disinfezione degli strumenti e degli spazi utilizzati.

CAUSE DI ESCLUSIONE:

COMENEA)CSBET‘PEEBEYM NALADI 6035 LBiazza dellg Repubblica, 44 — C.F. 00787810100 — P.I. 0017 I1_390990
ocug&qtyﬁ i G;@Eﬁ; O %ag] Feahgy olis.
Riproduzi oé@aﬁ%ﬁgﬁg{%@ [l)h.ﬂl_ﬁgsﬁ 2005]- §5 s&LJ‘(!Elzve rsr%) i |C%§%P1!ﬁ,%?on§' rya(ﬁeg{ (ﬁlggéggt M_ k@ééﬂ'?



COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

NON POTRANNO ESSERE ACCOLTE DOMANDE PRESENTATE DA SOCIETA’ SPORTIVE
AVENTI DEBITI PREGRESSI VERSO L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE SIA PER
AFFITTI DI IMPIANTI CHE PER TRIBUTI ED OGNI ALTRA VOCE.

Il mancato pagamento delle fatture relative all’utilizzo dell'impianto assegnato costituira causa
di esclusione anche nel corso dell’a.s. 2022/2023.

All'atto del verificarsi di dette condizioni il Dirigente dell’/Area competente provvedera a
notificare I'esclusione alla societa e a sottoporre alla Giunta Comunale la proposta di
assegnazione degli spazi ad altre societa che necessitino di aumento degli spazi a disposizione.

RECESSO

Nel caso in cui una societa sportiva inclusa in suddetto calendario intenda non usufruire delle
ore assegnate dovra dare formale disdetta entro il 1 ottobre 2022. Nel caso in cui la societa
intenda recedere in corso di anno sportivo dovra darne comunicazione formale almeno 30
giorni prima tramite PEC e/o comunicazione presentata all’'Ufficio Ricezione Atti di Piazza
Matteotti, 3

TARIFFE
Le tariffe attualmente in vigore (deliberazione G.C. 12/26.01.2022) per I'utilizzo delle palestre
sono le seguenti:

TARIFFE 2022
Palestre Fascia A € 5,44 /h | Pila
G. Descalzo - Via Val di Canepa -
Palestre Fascia B € 3,09 /h | Monumento ai Caduti
Palestre Fascia C € 1,71 /h | Umberto I

Le tariffe sopra riportate saranno aggiornate all’atto dell’approvazione del bilancio di previsione
per I'anno 2023.

MODALITA’ DI PAGAMENTO

La C.A. provvedera all’'emissione di fatture elettroniche trimestrali forfetarie corrispondenti al
monte ore concesso (indipendentemente dall’effettivo utilizzo) a partire dal 14 settembre 2022
e fino al 30 giugno 2023.

Nel caso in cui le date di inizio e termine delle attivita differiscano da quanto riportato al
precedente punto la societa sportiva dovra indicarlo espressamente nella richiesta di spazi.

In caso di sospensione dell’attivita sportiva disposta da normativa nazionale o regionale in
materia di emergenza sanitaria, la C.A. non conteggera le ore non effettuate.

PENALI

Nel caso in cui la societa sportiva non provveda a svolgere (o non presenti) il progetto didattico
di avviamento alla pratica sportiva presso le scuole primarie sestresi la C.A. provvedera ad
addebitare, nell’ultima fatturazione, un corrispettivo di pagamento pari al 10% delle ore
annualmente concesse parametrato sulla tariffa di utilizzo vigente al momento della
fatturazione per I'impianto in concessione.

PUBBLICITA’

Il presente Avviso e la documentazione ad esso allegata sono pubblicati integralmente sul sito
Internet del Comune di Sestri Levante (www.comune.sestri-levante.ge.it), all’Albo Pretorio on
line ed in Amministrazione trasparente per 30 giorni consecutivi.

COMENEA)CSBET‘PEEBE’#’&RH‘E NALADI 6035 LBiazza dellg Repubblica, 44 — C.F. 00787810100 — P.I. 0017 I1_390990
OCL%%% i G;@Eﬁ; O %ag] Feahgy olis.
Riproduzi oé@aﬁ%ﬁgﬁg{%ﬁ [l)h.ﬂl_ﬁgs.s 2005]- §5 SlL,I‘(i:Izve rsr%) i |c%zﬁgﬁ!2,%?on§' rya(ﬁeg{ (ﬁlggéggt M_ k@ééﬂ'?


http://www.comune.sestri-levante.ge.it/

COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

Essi possono essere consultati, su carta, presso l'Ufficio Strutture Sportive, Servizi Scolastici,
Asilo Nido del Comune (dal lunedi al venerdi, dalle ore 09:00 alle ore 12:00).

INFORMATIVA PRIVACY

Il Comune di Sestri Levante, in qualita di titolare trattera i dati personali conferiti in base al
presente bando, per le finalita previste dal Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR), in particolare
per |'esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico o comunque connessi all'esercizio dei
propri pubblici poteri, ivi incluse le finalita di archiviazione, di ricerca storica e di analisi per
scopi statistici.

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento I'accesso ai dati personali,
la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che |i riguarda o di
opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del GDPR). Gli interessati inoltre qualora ne ricorrano i
presupposti, hanno, altresi, il diritto di proporre reclamo al Garante quale autorita di controllo
secondo le procedure previste.

Referente della procedura:

Dott.ssa Margherita Lippolis

E-Mail: margherita.lippolis@comune.sestri-levante.ge.it
P.e.c.: protocollo@pec.comune.sestri-levante.ge.it ;
Tel: 0185/478212

Sestri Levante, 01/08/2022

Il responsabile del procedimento
dott.ssa Margherita Lippolis
Dirigente Area 1 - Servizi Amministrativi e Servizi alla Persona

Allegati:

1. Allegato A) — Modulo di domanda di utilizzo di spazi per la pratica sportiva presso le palestre
comunali per l'a.s. 2022/2023;

2. Allegato B) - Convenzione per l'utilizzo di spazi per lo svolgimento di attivita sportiva
dilettantistica nelle palestre di proprieta comunale - anno sportivo 2022/2023.

COMENEA)CSBET‘PEEBEY&RH‘E NALADI 6035 LBiazza dellg Repubblica, 44 — C.F. 00787810100 — P.I. 0017 I1_390990
OCLW i G;@% O %ag] Feahgy olis.
Riproduzi oé@aﬁ%ggg%ia@r%{%gé [l)h.ﬂl_ﬁgss 2005]- §5 SlL,I‘(i:lzve rsr%) i |C%§%ﬁ!ﬁ,%?on§' rya(ﬁeg{ (ﬁlggéggt M_ k@ééﬂ'?



COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

ALLEGATO B)

CONVENZIONE PER L'UTILIZZO DI SPAZI
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA NELLE
PALESTRE DI PROPRIETA’ COMUNALE - ANNO SPORTIVO 2022/2023
L'anno 2022 addi del mese di settembre

TRA

, Dirigente dell’Area e domiciliata per questo

atto presso la Casa Comunale, la quale - ai sensi di quanto previsto dall’art. 51, comma 3,
della Legge 8.6.1990 n. 142 - agisce e stipula in nome e per conto del Comune di Sestri
Levante (C.F. 00787810100);

nato/a a il

, il/ la quale agisce e stipula in nome e per conto dell’Associazione

Sportiva , avente sede in ,

Via - cap - Codice Fiscale

, nella sua qualita di presidente e legale rappresentante

dell’associazione medesima,

PREMESSO CHE

- il Comune di Sestri Levante & proprietario dei locali posti al civico di Via

"

comunemente denominati “Palestra ;

- con deliberazione n. del la Giunta Comunale ha approvato il

calendario di utilizzo delle palestre comunali per I'anno sportivo ;

TUTTO CIO’ PREMESSO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Articolo 1

(Oggetto della convenzione)

COMENEA)CSB§$EEBE§VM NALADI 6035 LBiazza dellg Repubblica, 44 — C.F. 00787810100 — P.I. 0017 I1_390990
ocug&qtyﬁ i G;@% O Feahgy olis.
Riproduzi oé@a%ﬂggﬁsgﬁy IZML%%S 2005]- §5 s%gversr%) i |c%§%}r£1!§,%?on§' rya(ﬁeg{ é%ggéggt% t@é-éﬂ'?



COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

La presente convenzione rappresenta una modalita di valorizzazione del patrimonio comunale
ad opera dell’'associazionismo, in attuazione del principio costituzionale di sussidiarieta ed in
conformita ai principi in materia di enti del Terzo settore (D.Lgs.117/2017).

Il Comune di Sestri Levante concede in uso all’associazione sportiva gli spazi presso le palestre
comunali ai fini dello svolgimento di attivita sportive dilettantistiche.

I locali sono concessi all’associazione nello stato di fatto in cui si trovano, perfettamente noti

all’utilizzatrice.

Articolo 2
(Durata)

La presente concessione decorre dal 14/09/2022 e ha durata fino al 30/06/2023, fatte salve le
date di inizio e termine attivita diverse comunicate dalla societa sportiva all’atto della richiesta,
con facolta di recesso da entrambe le parti, previo avviso da darsi almeno trenta giorni prima

dalla data in cui il recesso debba avere esecuzione.

Articolo 3
(Uso degli spazi)

L'associazione potra utilizzare gli spazi oggetto della presente convenzione esclusivamente per
le attivita sue proprie derivanti dallo statuto. Le zone comuni dovranno essere sgombere da
qualsiasi attrezzatura e/o materiale.

In considerazione della condivisione dei locali con altre associazioni autorizzate, nell'ambito del
programma di utilizzo della struttura approvato dalla succitata deliberazione comunale e le
modifiche che ad essa potranno intervenire, I'associazione dovra osservare le norme di buon
vicinato e collaborare affinché sia mantenuto il decoro e la funzionalita dello stabile.

Per motivi di pubblico interesse, il Comune potra, con apposito atto formale, revocare,
annullare, modificare o sospendere temporaneamente la concessione, senza che cid comporti
alcun diritto di risarcimento per l'associazione.

Il Comune si riserva la possibilita di autorizzare utilizzi saltuari degli spazi da parte di terzi

richiedenti nei periodi in cui lo stesso non sia utilizzato dalle associazioni concessionarie.

COMENEA)CSB§$EEBE§VM NALADI 6035 LBiazza dellg Repubblica, 44 — C.F. 00787810100 — P.I. 0017 I1_390990
ocug&qtyﬁ i G;@% O Feahgy olis.
Riproduzi oé@a%ﬂggﬁsgﬁy [%3.8 2005]- §5 s%gversr%) i |c%§%}r£1!§,%?on§' rya(ﬁeg{ é%ggéggt% t@é-éﬂ'?



b)

c)

d)

COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

Articolo 4

(Oneri a carico della concessionaria)

La concessionaria si impegna direttamente e senza responsabilita per la Civica
Amministrazione a:
pagare con regolarita le fatture elettroniche emesse dalla C.A. ogni trimestre in relazione al

monte ore concesso;

provvedere al pagamento della quota parte di canone annuale di manutenzione e/

o verifica del defibrillatore posto in comodato d'uso presso lI'impianto;
comunicare tempestivamente all’Amministrazione Comunale tutti gli interventi di

manutenzione ordinaria e straordinaria che si rendessero necessari, rendendosi disponibile
con i propri associati a garantire la presenza, qualora richiesta, durante gli interventi al fine
di meglio evidenziare e spiegare il problema segnalato;

ottemperare a tutte le previsioni in vigore e di futura emanazione in materia di gestione
dell’emergenza Covid-19 che dovessero coinvolgere |'attivita sportiva e le sue modalita di
svolgimento nel periodo di validita della presente convenzione, compreso l'art. 3, comma 4,
del d.I. 105 del 23/07/2021.

Articolo 5

(Oneri a carico del Comune)

LAmministrazione Comunale si impegna a:

a) pagare le utenze relative alle forniture di acqua potabile, luce e gas da riscaldamento;

b) sostenere gli oneri di manutenzione ordinaria dei locali e degli impianti tecnologici dello
stabile, direttamente e/o tramite appalto di servizi;

c) sostenere gli oneri derivanti dal servizio di pulizia attraverso specifico incarico a terzi;

d) procedere, compatibilmente con le proprie disponibilita finanziarie, agli eventuali

interventi di manutenzione straordinaria della struttura, che si rendessero necessari.

Articolo 6

(Gestione della sicurezza)

Per tutta la durata della presente convenzione la concessionaria assume gli obblighi in materia

di prevenzione incendi, di primo soccorso e di emergenza ai sensi del D.M. 18/03/1996, D. Lgs.

COMUNRADCSRIRREADVARIE NALAIDI 6089 LEPiazza della Repubblica, 44 — C.F. 00787810100 — P.I. 00171390990

e s A L o s e L Bl S



COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

81/2008 e D. Lgs. 106/2009 e ss.mm.ii., oltre agli oneri di formazione di personale abilitato

all’utilizzo dei defibrillatori.

Articolo 7
(Cessione del contratto e sub concessione)

La concessionaria non potra cedere, in tutto o in parte, il presente contratto o subaffittare, in

tutto o in parte i locali oggetto della concessione, pena decadenza della presente convenzione.

Articolo 8
(Responsabilita e coperture assicurative)

La concessionaria & responsabile, nel limite dell'utilizzo concesso, dei danni arrecati
all'immobile, per i quali dovra provvedere al risarcimento o al ripristino dello stato dei luoghi.

E’, inoltre, responsabile totalmente dell’attivita svolta all'interno dei locali concessi e di
eventuali danni a cose e/o persone che dovessero verificarsi nell’'ambito del suddetto utilizzo.

A tal fine & obbligo dell’associazione stipulare idonea polizza assicurativa RCT e manleva
I’'Amministrazione Comunale da ogni pretesa che gli utenti terzi partecipanti alle attivita
dell’associazione possano dichiarare per danni ricevuti nell'ambito della frequentazione dei

locali concessi in uso.

Articolo 9
(Riconsegna dei locali)
Al termine della presente convenzione I’Associazione dovra riconsegnare i locali nello stato di
fatto e di diritto in cui si trovavano all’inizio del periodo.
Tutte le migliorie apportate ai locali e all'immobile intero saranno acquisite al patrimonio

comunale senza che cio dia diritto a ricompensa all’associazione.

Art. 10
(Disposizioni finali)

Il Comune di Sestri Levante si riserva la possibilita di richiedere all’associazione qualunque

documentazione amministrativa e contabile ritenuta necessaria.

COMENEA)CSB§$EEBE§VM NALADI 6035 LBiazza dellg Repubblica, 44 — C.F. 00787810100 — P.I. 0017 I1_390990
ocug&qtyﬁ i G;@% O Feahgy olis.
Riproduzi oé@a%ﬂggﬁsgﬁy [%3.8 2005]- §5 s%gversr%) i |c%§%}r£1!§,%?on§' rya(ﬁeg{ é%ggéggt% t@é-éﬂ'?



COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

L'Associazione dovra consentire il libero accesso, in qualsiasi momento, al personale comunale
al fine di verificare il buono stato di conservazione dell'impianto e, comunque, I'osservanza di
ogni pattuizione prevista nella presente convenzione.

Per tutto quanto non previsto espressamente nella presente convenzione sono valide le horme

del Codice Civile e della vigente legislazione.
Letto, approvato e sottoscritto.

Per il Comune Per I'’Associazione
La Dirigente Il Presidente

COMENEA)CSB§$EEBE§VM NALADI 6035 LBiazza dellél Repubblica, 44 — C.F. 00787810100 — P.I. 0017 I1_390990
OCL%%% i G;@% P %;?g] Feahgy olis.
Riproduzi or{gcaa?tt%%g%iﬁssﬁ?? [%3.8 2005]- §5 st%gvensl% i |c%§%%!§,%?or|§' rya(ﬁeg{ é%ggégm' t@é-éﬂ?



COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

ALLEGATO A)

MODULO DI DOMANDA DI UTILIZZO DI SPAZI PER LA PRATICA SPORTIVA
PRESSO LE PALESTRE COMUNALI PER L'A.S. 2022/2023

Il/la sottoscritto/a nato/a
(prov. ) |l C.F.
Cell. e-mail
residente in
via n° CAP

IN QUALITA' DI

dell’Ente/Associazione

con sede in via
n° __ CAP
C.F./R.I.
CHIEDE
|‘'utilizzo della palestra comunale sita in per

I'anno sportivo 2022/2023 secondo il seguente prospetto:

GIORNI RICHIESTI ORARI RICHIESTI

DATA INIZIO ATTIVITA":
DATA FINE ATTIVITA":

COMENEA)CSB§$EEBE§VM NALADI 6035 LBiazza dellg Repubblica, 44 — C.F. 00787810100 — P.I. 0017 I1_390990
OCLW i G;@% P Feahgy olis.
Riproduzi or{ggﬁ%g@@?ﬁ [%3.8 2005]- §5 s%gversr%) i |c%§%%!§,%?on§' rya(ﬁeg{ é%ggéggt% t@é-éﬂ'?



COMUNE DI SESTRI LEVANTE

Citta Metropolitana di GENOVA

A tal fine consapevole delle sanzioni penali nonché della conseguente
decadenza dal beneficio, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsita
negli atti, ai sensi degli artt.75 e 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000

DICHIARA

- di non essere al momento attuale e nel pregresso in condizioni di morosita rispetto a

pagamenti dovuti alla C.A.;

- di accettare integralmente le condizioni previste dall’avviso pubblico e dal contratto di

concessione di cui all’allegato B) sottoscritto per accettazione;

Sestri Levante / /

Il Presidente/ Legale Rappresentante

COMENEA)CSB§$EEBE§VM NALADI 6035 LBiazza dellg Repubblica, 44 — C.F. 00787810100 — P.I. 0017 I1_390990
ocug&qtyﬁ i G;@% O Feahgy olis.
Riproduzi oé@a%ﬂggﬁsgﬁy [%3.8 2005]- §5 s%gversr%) i |c%§%}r£1!§,%?on§' rya(ﬁeg{ é%ggéggt% t@é-éﬂ'?



	Il presente Avviso e la documentazione ad esso allegata sono pubblicati integralmente sul sito Internet del Comune di Sestri Levante (www.comune.sestri-levante.ge.it), all’Albo Pretorio on line ed in Amministrazione trasparente per 30 giorni consecutivi.
	Essi possono essere consultati, su carta, presso l’Ufficio Strutture Sportive, Servizi Scolastici, Asilo Nido del Comune (dal lunedì al venerdì, dalle ore 09:00 alle ore 12:00).
	INFORMATIVA PRIVACY
	Il Comune di Sestri Levante, in qualità di titolare tratterà i dati personali conferiti in base al presente bando, per le finalità previste dal Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR), in particolare per l'esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico o comunque connessi all'esercizio dei propri pubblici poteri, ivi incluse le finalità di archiviazione, di ricerca storica e di analisi per scopi statistici.
	Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati personali, la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del GDPR). Gli interessati inoltre qualora ne ricorrano i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo al Garante quale autorità di controllo secondo le procedure previste.
	Referente della procedura:
	E-Mail: margherita.lippolis@comune.sestri-levante.ge.it
	P.e.c.: protocollo@pec.comune.sestri-levante.ge.it ;
	PREMESSO CHE
	Articolo 1
	Articolo 2
	Articolo 4
	Articolo 5
	Articolo 7
	Articolo 8
	Articolo 9
	Sestri Levante ___/___/______

